
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 
м. ОЛ Яс^ъ № Д О 

г.Брянск 
Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос». 

В соответствии с приказом департамента образования и науКи 
Брянской области от 07.09.2022г. №1098 ГАУДО «Брянский областной 
эколого-биологический центр» с сентября 2022 года по январь 2023 года был 
организован и проведен региональный этап Всероссийского конкурса «Моя 
малая Родина: природа, культура, этнос» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 52 учащихся образовательных 
организаций области, которыми была проведена большая работа по 
изучению природного и культурного наследия родного края. 

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных 
учащимися образовательных организаций Брянского, Клинцовского, 
Климовского, Унечского районов, Брянского и Новозыбковского городских 
округов. 

Подводя итоги Конкурса, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса 
согласно Приложению. 
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 
победителей и призеров Конкурса. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио по руководству департаментом 
образования и науки Брянской области В.М. Ширяев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу № Ш 
от JH. ОЛ. 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 
об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Моя малая 
Родина: природа, культура, этнос» 

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос», жюри приняло решение: 

I. Определить следующих победителей и призеров: 

1 место 

2 место 

3 место 

в номинации «Эко-традиции» 
Морозова Дарья, учащаяся 6 класса МБОУ «Свенская средняя 
общеобразовательная школа №1» Брянского района 
(руководитель - Киреева Елена Владимировна, учитель 
географии и биологии); 
Шарикова Кира, учащаяся 6 класса МБОУ «Гимназия №5» 
г.Брянска (руководитель - Сауткина Галина Васильевна, 
директор); 
Осипова Анна, учащаяся 4 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» г.Новозыбкова 
(руководитель - Цыганок Инна Александровна, учитель 
начальных классов); 
Аверченкова Татьяна, учащаяся 6 класса МБОУ «Гимназия 
№5» г.Брянска (руководитель - Легоцкая Вера Сергеевна, 
учитель русского языка и литературы); 

1 место 

2 место 

3 место 

в номинации «Природа и этнос» 
Малашенко Надежда, учащаяся 9 класса МОУ - Средняя 
общеобразовательная школа д.Новые Ивайтенки Унечского 
района (руководитель - Тищенко Светлана Владимировна, 
учитель географии и биологии); 
Бенина Валерия, учащаяся 11 класса МБОУ - Киваевская 
средняя общеобразовательная школа Клинцовского района 
(руководитель - Чекед Елена Алексеевна, учитель географии и 
биологии); 
Костюкова Анна, учащаяся 4 класса МБОУ - Киваевская 
средняя общеобразовательная школа Клинцовского района 
(руководитель - Андросова Лилия Александровна, учитель 
начальных классов); 



в номинации «Эко-гид» 
Сердюкова Светлана, учащаяся 11 класса МБОУ Климовская 
средняя общеобразовательная школа №1 (руководитель -
Пархоменко Светлана Александровна, учитель истории и 
обществознания); 
Голубова Злата, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» г.Новозыбкова 
(руководитель - Осадчая Ольга Васильевна, учитель 
географии и биологии»); 
Пикин Сергей, учащийся 11 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №12 имени А.И.Виноградова» 
г.Брянска (руководитель - Гупанова Наталья Николаевна, 
учитель общественных дисциплин). 


